
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0004027629201802

1.2. Nº
Procedimento

CC 00015/2019

1.3. Nome Órgão
Interessado

Corpo de Bombeiros Militar - CBMRO

1.4. Objeto Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais fotográficos (bolsa para câmera, kit studio e outros), para atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar, conforme
especificações completas constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

1.5. Sistema de
Compras

ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 10.480.433/0001-45 ALLIMAC COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA

2 28.881.671/0001-28 DSI COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

3 22.336.685/0001-84 R. F. DE LIMA COMERCIO E SERVICOS

4 27.030.815/0001-70 KAMYLLA SOUSA MOREIRA 05648451164

5 16.628.132/0001-00 LICITEC TECNOLOGIA EIRELI

6 29.241.950/0001-90 M3 COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

7 05.807.475/0001-08 SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI

8 05.207.424/0001-45 VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP

9 32.059.698/0001-07 DOUGLAS GUSTAVO CARDOSO 01629708038

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 29.241.950/0001-90 M3 COMERCIAL E SERVICOS EIRELI SIM NÃO

2 32.059.698/0001-07 DOUGLAS GUSTAVO CARDOSO 01629708038 SIM NÃO

3 28.881.671/0001-28 DSI COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA SIM NÃO

4 16.628.132/0001-00 LICITEC TECNOLOGIA EIRELI SIM NÃO

5 05.207.424/0001-45 VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

2 29.241.950/0001-90 M3 COMERCIAL E SERVICOS EIRELI SIM NÃO R$ 2.782,66 R$ 2.782,66 0%

3 32.059.698/0001-07 DOUGLAS GUSTAVO CARDOSO 01629708038 SIM NÃO R$ 1.278,68 R$ 1.245,80 -2,57%

4 28.881.671/0001-28 DSI COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA SIM NÃO R$ 709,22 R$ 709,22 0%

7 29.241.950/0001-90 M3 COMERCIAL E SERVICOS EIRELI SIM NÃO R$ 17.593,34 R$ 14.544,98 -17,33%

9 16.628.132/0001-00 LICITEC TECNOLOGIA EIRELI SIM NÃO R$ 3.447,80 R$ 3.446,00 -0,05%

10 29.241.950/0001-90 M3 COMERCIAL E SERVICOS EIRELI SIM NÃO R$ 7.663,33 R$ 7.663,33 0%

20 05.207.424/0001-45 VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP SIM NÃO R$ 1.428,93 R$ 1.428,00 -0,07%

TOTAIS R$ 34.903,96 R$ 31.819,99 -8,84%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1.
QTD

8.2.
ITEM

8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 1 Montagem / Restauração - Fotografia

2 5 Montagem / Restauração - Fotografia

3 6 Montagem / Restauração - Fotografia

4 8 Montagem / Restauração - Fotografia

5 11 Montagem / Restauração - Fotografia comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/Pregao/ata0.asp 2/2930/04/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO
GOVERNO

6 12 Montagem / Restauração - Fotografia

7 13 Montagem / Restauração - Fotografia

8 14 Montagem / Restauração - Fotografia

9 15 Montagem / Restauração - Fotografia

10 16 Montagem / Restauração - Fotografia

11 17 Montagem / Restauração - Fotografia

12 18 Montagem / Restauração - Fotografia

13 19 Montagem / Restauração - Fotografia

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

ESTADO DE RONDÔNIA
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10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

TEMPO TOTAL DO CERTAME: 0

Observações:
*

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, segunda-feira, 13 de janeiro de 2020 .

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300094012

ALINE CRUZ DE OLIVEIRA
Equipe Apoio 

Matrícula 300130696
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